

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat

Emne: 2020-0137960 Svar på politikerspørgsmål om erfaringerne fra Frederiksberg med at indføre bænke i originalt design

Fra: Peter Worm På vegne af Nikolaj Hvingtoft Hansen

Sendt: 25. juni 2020 09:30

Til: Gorm Gunnarsen (Borgerrepræsentationen)

Emne: 2020-0137960 Svar på politikerspørgsmål om erfaringerne fra Frederiksberg med at indføre bænke i originalt design

Kære Gorm Gunnarsen

Du har efterspurgt en status på erfaringerne fra Frederiksberg Kommune med indførelse bænke i originalt design. Statussen skal følge op på den protokolbemærkning, som Enhedslisten, Socialdemokratiet og Socialistisk Folkeparti afgav i forbindelse med Teknik- og Miljøudvalgets behandling af indstillingen 'Muligheder ved genindførelse af den originale Københavnerbænk fra 1888 (2018-0330633)' den 28. januar 2019. Protokolbemærkningen lød: *"Partierne ønsker, at forvaltningen følger Frederiksberg kommunes projekt med at indføre bænke i originalt design, og på baggrund af erfaringer herfra udarbejder et notat til udvalget."*

Teknik- og Miljøforvaltningen har henvendt sig til Frederiksberg Kommune for at høre om erfaringerne med opsætning af Frederiksbergbænke i originalt design. På den baggrund har Frederiksberg Kommune den 23. juni 2020 oplyst, at Frederiksberg først i april måned 2020 har opsat en mindre del af i alt 25 nye Frederiksbergbænke, som er vedtaget opsat. Årsagen til at kun en mindre delmængde af de planlagte bænke foreløbigt er opsat skyldes, at der er opstået en række tekniske- og konstruktionsmæssige udfordringer med opsætningen af bænkenes. Forsinkelsen betyder, at Frederiksberg kommune endnu ikke har haft mulighed for konkret at vurdere erfaringerne med de nye bænke, herunder bænkenes holdbarhed i forhold til vind og vejr, graffiti-bekæmpelse, mv. samt bænkenes behov for drift og vedligehold.

Frederiksberg Kommune vurderer, at en egentlig erfaringsopsamling forventes først kan iværksættes, når bænkenes har været i brug i en længere periode – forventeligt et års tid. Det betyder, at det tidligst i foråret 2021 vil være muligt at sige noget om erfaringerne fra Frederiksberg. Teknik- og Miljøforvaltningen vil fortsat følge erfaringerne fra Frederiksberg og vender tilbage med en opfølgning til Teknik- og Miljøudvalget, når mere foreligger mere tydelige erfaringer fra Frederiksberg Kommune.

Jeg håber, at du hermed har fået svar på dit spørgsmål.

Med venlig hilsen

Nikolaj Hvingtoft Hansen

Vicedirektør

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Parker, Kirkegårde og Renhold